
Srbeč
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.224608N, 13.883348E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 622 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 270 65

Adresa URL: www.srbec.cz

O obci
Obec Srbeč leží na rozhraní okresů Kladno, Rakovník a Louny. Rozkládá se v půvabném údolí
Srbečského potoka, obklopena zalesněnými kopci. Díky své krásné přírodě je místem klidu, rekreace
a odpočinku.

Historie obce
V oblasti Srbče žili první obyvatelé již nejméně před 6 500 lety, což potvrzují vědecky prozkoumané
archeologické nálezy z okolí i památky dochované přímo ve vsi.

Okolí a příroda
Celý katastr obce leží v Přírodním parku Džbán, který byl vyhlášen v roce 1994. Je nazýván podle
nejvyššího vrcholu oblasti, Džbánu. Ten se tyčí do výšky 535 metrů.

Současnost obce
V obci bylo postaveno několik zemědělských velkovýrobních staveb. Mimo jiné byla vybudována požární
zbrojnice, velká protipožární nádrž sloužící také jako koupaliště, pošta, obecní úřad, mateřská
školka a prodejna Jednoty.

Sportovní možnosti
Vsí prochází dvě turistické trasy. Modrá, tzv. jezdecká, stezka vede z Královic na Džbán a nedaleko Srbče
přivede návštěvníky k technické zajímavosti, telekomunikačnímu stožáru v lesním porostu, který je ve
tvaru vzrostlé borovice.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je gotický kostel sv. Jakuba Většího. O době jeho vzniku nejsou dochovány žádné zprávy.
První zmínky o něm však pocházejí již z roku 1350.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8806/srbec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.3.2024 01:45:05


